
Ročník 1939. . 04

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 55. Vydána dne 30. června 1939.
Cena: K 1'—.

Obsah: (444.—146.) 144. Nařízení o pojištění u báňských bratrských pokladen. — 145. Nařízení 
o převádění důstojníků justiční služby z povolání do občanské soudní služby. — 146. Nařízení 
o odkladu exekučního vyklizení některých bytů užívaných na základě nájemního poměru.

144.
Vládní nařízení 

ze dne 28. dubna 1939 
o pojištění u báňských bratrských pokladen.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

Čl. I.
Ustanovení § 18, odst. 1 zákona ze dne 11. 

července 1922, č. 242 Sb. z. a n., o pojištění 
u báňských bratrských pokladen, ve znění zá
kona ze dne 3. července 1936, č. 200 Sb. z. a n., 
se mění a bude zníti:

„(t) Nárok na přovisi je vázán na dokonání 
čekací doby. čekací doba činí třicetpět dokona
ných příspěvkových měsíců (§ 24); nezískal-li 
však pojištěnec do konce kalendářního roku, 
v němž dovršil 45. rok věku, těchto třicetpět 
příspěvkových měsíců, činí čekací doba šede
sát dokonaných příspěvkových měsíců (§ 24). 
Toto ustanovení se však nevztahuje na po
jistné případy provisního pojištění vzniklé 
přede dnem 1. května 1939.“

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem

1. května 1939; provedou je ministři veřej
ných prací a sociální a zdravotní správy v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.
Dr. Šádek v. r. Dr. Klumpar v. r.

145.
Vládní nařízení 

ze dne 23. června 1939
o převádění důstojníků justiční služby z po

volání do občanské soudní služby.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. 
a n.:

§ I-
(1) Důstojníci justiční služby z povolání 

budou převedeni do konce roku 1939 z moci 
úřední především na služební místa soudců 
(soudcovských čekatelů) občanských soudů 
nebo konceptních pragmatikálních úředníků 
úřadů veřejné žaloby.

(2) Důstojníky justiční služby z povolání 
převádí k občanským soudům nebo úřadům 
veřejné žaloby ministr spravedlnosti, který 
jim též určí trvalé služební místo, a to bez 
předchozího, jinak pro obsazování těchto slu
žebních míst předepsaného řízení.

(3) Kde se v dalších ustanoveních tohoto na
řízení mluví o důstojnících (důstojnících- 
čekatelích), je jimi rozuměti důstojníky (dů- 
stojníky-čekatele) justiční služby z povolání.

§ 2.
(1) Důstojníka převedeného do občanské 

soudcovské služby lze užívati jen jako samo- 
soudce ve věcech trestních, vyšetřujícího 
soudce, člena senátu v řízení trestním nebo 
jako konceptního úředníka úřadů veřejné 
žaloby. V ostatních oborech lze ho užiti jako 
soudce teprve tehdy, když vykoná doplňovací 
soudcovskou zkoušku.

(2) Důstojníci, jimž podle dalších ustano
vení tohoto nařízení není uložena povinnost 
doplňovací soudcovské zkoušky, mohou býti

81


